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Değerli üreticilerimiz ve bahçe sahipleri, ziraat mühendisliği uzmanlığımla, sofralarımızın vazgeçilmez

lezzetlerinden biri olan yenidünya (muşmula) meyvesinin en büyük düşmanlarından biriyle, Akdeniz

Meyve Sineği (Ceratitis capitata) ile mücadele konusunda kapsamlı bir rehber sunmak üzere

karşınızdayım. Bu makale, Akdeniz Meyve Sineği'nin biyolojisinden zarar şekline, önleme

stratejilerinden en modern mücadele yöntemlerine kadar her detayı içermekte ve sürdürülebilir bir
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tarım için yol haritası sunmaktadır.

Giriş: Akdeniz Meyve Sineği ve Yenidünya Ağaçları İçin Tehdit

Akdeniz Meyve Sineği (AMS), dünya genelinde subtropikal ve tropikal bölgelerde yetiştirilen birçok

meyve türü için ciddi ekonomik kayıplara yol açan, en tehlikeli karantina zararlılarından biridir.

Özellikle ülkemizin Akdeniz ve Ege bölgelerinde yoğun olarak yetiştirilen yenidünya meyvesi, erken

olgunlaşma dönemi ve ince kabuk yapısı nedeniyle bu zararlıya karşı oldukça hassastır. AMS'nin neden

olduğu zarar, meyvelerin pazar değerini düşürmekle kalmaz, aynı zamanda ihracat potansiyelini de

olumsuz etkiler. Bu nedenle, yenidünya yetiştiriciliği yapan her üreticinin bu zararlı hakkında

derinlemesine bilgi sahibi olması ve doğru mücadele stratejilerini uygulaması büyük önem

taşımaktadır.

Akdeniz Meyve Sineği (Ceratitis capitata) Nedir?

Akdeniz Meyve Sineği, Tephritidae familyasına ait küçük, renkli bir sinek türüdür. Erginleri yaklaşık 4-5

mm boyunda olup, sarımsı kahverengi bir vücuda, karakteristik desenlere sahip kanatlara ve iri,

parlak kırmızı gözlere sahiptir. Dişi sinekler, yumurtalarını olgunlaşmaya başlayan meyvelerin

kabuğunun hemen altına bırakır. Bu yumurtalardan çıkan larvalar (kurtçuklar), meyve etinde

beslenerek çürümeye ve meyvelerin erken dökülmesine neden olur.

Yenidünya (Muşmula) ve AMS İlişkisi
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Yenidünya, Akdeniz Meyve Sineği'nin tercih ettiği konukçular arasında ön sıralarda yer alır. Özellikle

hasat öncesi dönemde, meyvelerin şeker içeriğinin artması ve kabuklarının yumuşaması, dişi sinekler

için ideal bir yumurtlama ortamı sunar. Bir dişi sinek yaşamı boyunca yüzlerce yumurta bırakabilir ve

bu da kısa sürede popülasyonun patlamasına yol açabilir. Bu durum, yenidünya bahçelerinde büyük bir

ürün kaybına neden olabilir.

Akdeniz Meyve Sineği'nin Yaşam Döngüsü ve Zarar Şekli

AMS'nin yaşam döngüsünü anlamak, etkili bir mücadele programı oluşturmanın temelini oluşturur. Bu

zararlının birden fazla döl vermesi ve farklı konukçu bitkiler arasında geçiş yapabilmesi, mücadelesini

daha da karmaşık hale getirir.

Yumurta, Larva, Pupa ve Ergin Evreleri

Yumurta: Dişi sinekler, yumurtalarını meyve kabuğunun altına, genellikle bir önceki delik içine

veya meyvenin yeni bir yerine bırakır. Yumurtalar beyaz, oval şekillidir ve birkaç gün içinde

çatlar.

Larva: Yumurtadan çıkan şeffaf beyaz larvalar, meyve etinde galeriler açarak beslenir. Bu

beslenme süreci meyvede kahverengileşme, yumuşama ve çürümeye yol açar. Larvalar 3

dönem geçirir ve tam geliştiğinde meyveyi terk ederek toprağa düşer.

Pupa: Toprağa düşen larvalar, toprak içinde pupa evresine geçer. Pupa evresi, çevresel

koşullara bağlı olarak birkaç haftadan birkaç aya kadar sürebilir. Kış aylarını genellikle pupa

olarak geçirirler.
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Ergin: Pupadan çıkan ergin sinekler, çiftleşmek ve yeni meyvelere yumurta bırakmak için uçar.

Ergin sinekler, uygun koşullarda 20-40 gün yaşayabilirler.

Meyvelerde Oluşan Zarar

AMS zararı, genellikle meyvelerin üzerinde iğne ucu büyüklüğünde delikler şeklinde başlar. Bu delikler,

dişi sineğin yumurta bırakmak için açtığı yaralardır. Daha sonra, larvaların meyve içinde

beslenmesiyle meyve eti çürür, rengi değişir ve ekşimiş bir koku yayar. Enfekte olan meyveler

genellikle erken dökülür veya hasat sonrası depolamada hızla bozulur. Bu durum, hem kalite hem de

miktar açısından ciddi verim kayıplarına yol açar.

Akdeniz Meyve Sineği Mücadelesinde Entegre Yaklaşım

Akdeniz Meyve Sineği ile mücadelede tek bir yönteme bağlı kalmak yerine, farklı stratejileri bir araya

getiren Entegre Zararlı Yönetimi (IPM) yaklaşımı benimsenmelidir. Bu yaklaşım, zararlının

popülasyonunu ekonomik zarar eşiğinin altında tutarken, çevreyi ve insan sağlığını korumayı hedefler.

Kültürel Önlemler

Kültürel önlemler, AMS mücadelesinin en temel ve çevreci adımlarından biridir:

Dökülen Meyvelerin Toplanması ve İmhası:  Ağaç altlarına dökülen veya ağaçta kalan tüm

bulaşık meyveler düzenli olarak toplanmalı ve derine gömülerek veya yakılarak imha edilmelidir.

Bu, larvaların toprağa geçerek pupa olmasını engeller.
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Erken Hasat: Meyvelerin tam olgunlaşmadan hemen önce hasat edilmesi, sineğin yumurtlama

fırsatını azaltabilir.

Budama: Ağaçların düzenli budanması, hava sirkülasyonunu artırır ve güneş ışığının meyvelere

ulaşmasını sağlar. Bu, meyvelerin daha hızlı olgunlaşmasına yardımcı olur ve sineklerin

gizlenebileceği alanları azaltır.

Yabancı Ot Mücadelesi: Bitki altındaki yabancı otların temizlenmesi, pupa evresindeki

sineklerin barınma alanlarını kısıtlar.

Biyolojik Mücadele Olanakları

Doğal düşmanların kullanılması, biyolojik mücadele kapsamında değerlendirilir. Bazı parazitoit ve

predatör türleri, Akdeniz Meyve Sineği popülasyonunu baskılamada rol oynayabilir. Örneğin, *Fopius

arisanus* gibi bazı parazitoitler, sinek larvalarına yumurta bırakarak onların gelişimini engeller. Ancak

açık sera veya bahçe koşullarında biyolojik mücadelenin etkinliği, tek başına yeterli olmayabilir ve

genellikle diğer yöntemlerle desteklenmesi gerekir.

Etkin Gözlem ve Erken Uyarı Sistemleri: McPhail Tuzakları

Akdeniz Meyve Sineği ile mücadelede en kritik adımlardan biri, zararlının popülasyon yoğunluğunu ve

uçuş seyrini düzenli olarak takip etmektir. Bu amaçla kullanılan en yaygın ve etkili yöntemlerden biri

McPhail tipi tuzaklardır.

McPhail Tuzağı Nedir ve Nasıl Çalışır?
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McPhail tuzağı, Akdeniz Meyve Sineği erginlerini cezbetmek ve yakalamak için özel olarak

tasarlanmış, genellikle şeffaf veya sarı renkte, çan şeklinde bir tuzaktır. Tuzağın içine, sinekleri çeken

özel bir sıvı yem (genellikle protein hidrolizatları veya amonyak bazlı çözeltiler) yerleştirilir. Sinekler,

yemin kokusuna kapılıp tuzağın içine girer ancak dışarı çıkamaz ve yem sıvısında boğularak ölürler. Bu

tuzaklar hem popülasyon izleme (monitöring) hem de yoğun bulaşmanın olmadığı durumlarda kitlesel

yakalama (mass trapping) amacıyla kullanılabilir.

Tuzak Kurulumu ve Bakımı

Kurulum Zamanı: Yenidünya meyvelerinin renk değiştirmeye ve olgunlaşmaya başladığı, yani

sineğin aktif hale gelme potansiyelinin olduğu dönemde kurulmalıdır.

Yerleşim: Tuzaklar, ağaçların güneş gören, havadar, ancak doğrudan rüzgara maruz

kalmayan kısımlarına, yerden yaklaşık 1.5 - 2 metre yüksekliğe asılmalıdır. Bahçe büyüklüğüne

göre her 1-2 dekara 1 tuzak veya daha sık aralıklarla yerleştirilebilir.

Yem Değişimi: Tuzaklardaki yem sıvısı, sıcaklığa ve buharlaşmaya bağlı olarak 7-10 günde bir

yenilenmelidir.

Kontrol Sıklığı: Tuzaklar, haftada en az 2-3 kez kontrol edilmeli, yakalanan sinek sayısı

kaydedilmelidir. Bu veriler, popülasyon seyrini anlamak ve mücadeleye başlama kararını

vermek için hayati öneme sahiptir.

Tuzak Verilerinin Yorumlanması

McPhail tuzaklarından elde edilen veriler, 'tuzak başına düşen sinek sayısı' olarak ifade edilir.

Genellikle, tuzaklarda 0.5-1 adet/tuzak/gün gibi bir eşik değerin üzerine çıkılması, kimyasal veya diğer



yoğun mücadele yöntemlerinin devreye alınması gerektiğinin bir göstergesidir. Bu eşik değerler,

bölgesel ve ürün bazlı farklılıklar gösterebilir, bu nedenle yerel ziraat otoritesinin tavsiyelerine uymak

önemlidir.

Kimyasal Mücadele ve "Karate Tuzağı" Yaklaşımı

Akdeniz Meyve Sineği popülasyonunun McPhail tuzaklarıyla belirlenen eşik değerleri aştığı

durumlarda veya kitlesel bulaşma riski yüksek olduğunda, kimyasal mücadele yöntemleri devreye

alınabilir. Burada bahsedilen "Karate tuzağı" ifadesi, genellikle Lambda-cyhalothrin etken maddeli

insektisit içeren çekici yem tuzaklarını veya bu etken maddeye sahip ürünlerin kullanımını ima

etmektedir.

Çekici Yem Tuzakları (Lure-and-Kill) Prensibi

Çekici yem tuzakları (lure-and-kill), kimyasal mücadelenin daha hedefe yönelik ve çevre dostu bir

şeklidir. Bu yöntemde, sinekleri cezbeden protein hidrolizatları gibi yem maddeleri, düşük dozda bir

insektisit (örneğin Lambda-cyhalothrin) ile karıştırılır. Bu karışım, ağaçların belirli kısımlarına veya özel

yem istasyonlarına uygulanır. Sinekler yemi yemek için gelir, zehri alır ve ölür. Bu yöntem, tüm

bahçeye ilaçlama yapmaktan daha az kimyasal kullanımını gerektirir ve faydalı böcekler üzerindeki

olumsuz etkiyi minimize eder. Bu tür tuzaklar, ticari olarak "Karate Zeon" gibi ürünlerin etken

maddesini içeren formülasyonlarla da hazırlanabilir.

Lambda-Cyhalothrin İçeren Ürünler ve Uygulama Yöntemleri



Lambda-cyhalothrin, geniş spektrumlu, sentetik bir piretroid insektisittir ve Akdeniz Meyve Sineği gibi

zararlılara karşı etkilidir. "Karate" markası altında bilinen ürünler de genellikle bu etken maddeyi

içerir. Uygulama şekli, ürünün formülasyonuna ve mücadele stratejisine göre değişir:

Yem Spreyleri: Entegre mücadelede tercih edilen yöntemlerden biridir. Protein hidrolizatları ile

karıştırılan Lambda-cyhalothrin, sadece ağacın belirli dallarına veya sıra aralarına şeritler

halinde uygulanır. Bu, genel ilaçlama yükünü azaltır.

Doğrudan Uygulama: Çok yoğun bulaşmalarda veya diğer yöntemlerin yetersiz kaldığı

durumlarda, üreticiler tarafından tüm ağaca doğrudan ilaçlama da yapılabilir. Ancak bu

yöntem, faydalı organizmalara daha fazla zarar verebilir ve kalıntı sorunları yaratabilir. Bu

nedenle son çare olarak ve yerel uzmanların tavsiyesiyle uygulanmalıdır.

Kimyasal Mücadelede Dikkat Edilmesi Gerekenler

İlaç Seçimi: Her zaman ruhsatlı ve Akdeniz Meyve Sineği'ne karşı etkili olduğu kanıtlanmış

ürünler tercih edilmelidir.

Doz ve Uygulama Zamanı: Ürün etiketindeki dozaj ve uygulama talimatlarına kesinlikle

uyulmalıdır. Yanlış dozlar etkisizliğe veya kalıntı sorunlarına yol açabilir.

Bekleme Süresi (PHI): İlaçlama ile hasat arasındaki süreye (PHI) mutlaka uyulmalıdır. Bu süre,

meyvelerdeki ilaç kalıntılarının insan sağlığı için güvenli seviyelere düşmesini sağlar.

Direnç Yönetimi: Aynı etken maddeye sahip ilaçların sürekli kullanımı, zararlılarda direnç

gelişimine yol açabilir. Bu nedenle farklı etki mekanizmalarına sahip ilaçların rotasyonu

önemlidir.
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Koruyucu Ekipman: İlaçlama yaparken mutlaka eldiven, maske ve koruyucu giysi gibi kişisel

koruyucu ekipmanlar kullanılmalıdır.

Hasat Sonrası Yönetim ve Gelecek İçin Önlemler

Mücadele sadece ağaçta bitmez; hasat sonrası alınan önlemler de Akdeniz Meyve Sineği

popülasyonunun gelecek sezonlardaki seyrini etkiler.

Hasat Zamanlaması ve Kalite

Yenidünya meyveleri, optimum olgunluğa ulaştığında, ancak sinek popülasyonunun yoğunlaşmadan

önce hasat edilmelidir. Erken hasat, sineğin yumurtlama fırsatını azaltırken, meyve kalitesini de korur.

Hasat edilen meyveler, soğuk hava depolarında hızla soğutularak sinek yumurtalarının veya

larvalarının gelişimini durdurabilir.

Bölgesel ve Ulusal Mücadele Stratejileri

Akdeniz Meyve Sineği gibi hareketli zararlılarla bireysel mücadele tek başına yeterli olmayabilir.

Bölgesel veya ulusal düzeyde koordine edilen mücadele programları, yayılmayı kontrol altına almak ve

genel popülasyonu baskılamak için hayati öneme sahiptir. Bu programlar genellikle kitlesel tuzaklama,

steril böcek salımı (SIT) ve bölgesel ilaçlama kampanyalarını içerir. Üreticilerin, yerel Tarım ve Orman

Müdürlükleri ile işbirliği içinde olması ve bu programlara katılım sağlaması büyük fayda sağlar.

Sonuç: Sürdürülebilir Yenidünya Yetiştiriciliği İçin Bütüncül Bakış



Akdeniz Meyve Sineği ile mücadele, yenidünya fide ve ağaç tohum bitki yetiştiriciliğinin ayrılmaz bir

parçasıdır. Başarılı bir mücadele, tek bir yönteme dayanmak yerine, kültürel önlemler, biyolojik

kontrol, etkili izleme (McPhail tuzakları) ve gerektiğinde hedefe yönelik kimyasal uygulamaları (çekici

yem tuzakları veya "Karate tuzağı" benzeri ürünler) içeren entegre bir yaklaşım gerektirir. Bu bütüncül

yaklaşım sayesinde, hem kaliteli ve bol hasat elde edebilir, hem de çevreye ve insan sağlığına duyarlı,

sürdürülebilir bir tarım pratiği benimsemiş oluruz. Unutmayın, bilgi ve düzenli takip, zararlılarla

mücadelede en güçlü silahlarımızdır. Her zaman güncel bilgilere ve yerel uzman tavsiyelerine

başvurmaktan çekinmeyin.

Uzman Tavsiyesi: HPA Plus ile Maksimum Bitki Koruması

Fide ve bitkilerinizin en kritik gelişim aşamalarında karşılaştıkları en büyük risk, topraktan ve

sera yüzeylerinden bulaşan patojenlerdir (mantar, bakteri, virüs). Üreticilerimize, üretim

alanlarını ve ekipmanlarını hastalıklardan korumak için HPA Plus Ortam ve Yüzey
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Dezenfektanı kullanmalarını şiddetle öneriyoruz.

 Başlıca Faydaları

• Tüm zararlı mikroorganizmalara karşı %100 etkinlik

• Uygulama sonrası 20+ saat aktif koruma sağlar

• Kök çürüklüğünü büyük ölçüde önler

• Verim kaybını azaltır, ürün kalitesini artırır

• Sera demir aksamı ve sulama borularında paslanma (korozyon) yapmaz

 Güçlü Etken Maddeler

• %15 Hidrojen Peroksit: Hücre duvarlarını parçalar

• %15 Alkol Benzen Sülfonik Asit: Organik kirliliği etkili şekilde çözer

• %10 İzopropil Alkol + %5 Salisilik Asit: Ekstra güçlü dezenfeksiyon

• %10 Bağlayıcı Enzimler: Uzun süre kalıcılık sağlar

Do?a dostu formül: Kullan?mdan sonra yaln?zca su ve oksijene dönü?ür, bitki ve topra?a

zehirli kal?nt? b?rakmaz.



HPA Plus 5 LT İncele ve Satın Al →

Türkiye’nin Dört Bir Yanına Güvenilir Tarım Tedariği

fidebahcesi.com, 2015 yılından bu yana Türkiye’nin dört bir yanına kaliteli fide,

tohum ve tarım sarf malzemesi tedariği yapan köklü ve güvenilir bir firmadır.

Antalya merkezli olarak başlayan yolculuğumuzda, bugün Türkiye’nin her

bölgesindeki üreticilere hızlı, güvenilir ve kesintisiz hizmet sunuyoruz. Ülkemizin her

köşesindeki seralara, tarlalara, bahçelere ve modern tarım işletmelerine aynı özen

ve kaliteyle ulaşıyoruz.

Alanında uzman profesyonel ziraat mühendislerimizle birlikte hareket ediyor; her

bir fide ve tohumun sağlıklı, sertifikalı ve yüksek verimli olmasına büyük özen

gösteriyoruz. Ürünlerimiz modern seralarda kontrollü koşullarda üretiliyor, en iyi

tohumlar ve sarf malzemeleri seçilerek siz değerli üreticilerimize ulaştırılıyor.

Kaliteden asla ödün vermiyor, her siparişte aynı titizliği gösteriyoruz.
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Üreticilerimizin ihtiyaç duyduğu her ürünü en doğru şekilde temin etmek için sürekli

Ar-Ge ve saha çalışmaları yürütüyoruz.

Müşteri memnuniyetini her şeyin üstünde tutuyor, siparişten teslimata kadar olan

tüm süreçte %100 güvenilirlik ve şeffaflık sağlıyoruz. Hızlı kargo seçenekleri, doğru

ürün garantisi, zamanında teslimat ve ihtiyaç duyduğunuz her an teknik destek ile

yanınızdayız. Amacımız sadece ürün tedarik etmek değil; sizin bereketli hasatlar

elde etmenize, maliyetlerinizi düşürmenize ve tarımsal başarınızı uzun vadeli olarak

güçlendirmenize katkıda bulunmaktır. Her üreticinin başarısı bizim başarımızdır.

fidebahcesi.com olarak kaliteli fide ve tohum anlayışımızı, profesyonel ziraat

desteğiyle birleştirerek Türkiye tarımına değer katmaya devam ediyoruz. Siz de

kaliteli üretim ve güvenilir tedarik zinciri arıyorsanız, doğru yerdesiniz. Bize

güvenin, hasadınızda farkı görün.
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